МАГІЛЁЎСКI  АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

ДРЫБІНСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

[image: image1.wmf]Р

Э

С

П

У

Б

Л

I

К

А

Б

Е

Л

А

Р

У

С

Ь

	МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДРИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

18 сентября 2015 г. № 18-11
Об установлении среднесложившихся нормативов расхода тепловой энергии на отопление одного квадратного метра общей площади жилых помещений, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на подогрев одного метра кубического воды по жилым домам, не оборудованным приборами учета тепловой энергии
На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, абзаца второго части первой пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571 Дрибинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить для проведения расчетов с населением средние нормативы расхода тепловой энергии  на  отопление  одного  квадратного   метра  общей  площади жилых помещений, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2015/2016 года согласно приложению 1.

2. Установить для проведения расчетов с населением средние нормативы расхода тепловой энергии  на подогрев одного метра кубического воды по жилым домам, не оборудованным приборами учета тепловой энергии с сентября 2015 года по август 2016 года согласно приложения 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного

исполнительного комитета

О.Г.Маслак

Управляющий делами районного

исполнительного комитета

Р.В.Шаройкин

Приложение 1

к решению

Дрибинского районного

исполнительного

комитета

18.09.2015 № 18-11
Средние нормативы расхода тепловой энергии на отопление одного квадратного метра общей площади жилых помещений, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопительный период 2015/2016 года
	Населенный пункт жилфонд
	Утверждаемый норматив расхода тепловой энергии в жилых домах, не оборудованных приборами учета расхода тепловой энергии.

(гигакалорий на 1 квадратный метр)

	1,2-х,3-х,4-х квартирные жилые дома

	агрогородок Трилесино
	0,03414

	агрогородок Коровчино

	агрогородок Рясно

	агрогородок Михеевка

	агрогородок Пудовня

	агрогородок Белая

	6-ти,8-ми,12-ти квартирные жилые дома

	агрогородок Трилесино
	0,02858

	агрогородок Рясно

	агрогородок Михеевка

	агрогородок Пудовня

	агрогородок Черневка

	2-х,4-х,8-ми квартирные жилые дома

	городской поселок Дрибин
	0,02459

Приложение 2

к решению

Дрибинского районного

исполнительного

комитета

18.09.2015 № 18-11
Средние нормативы расхода тепловой энергии на подогрев одного кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами учета тепловой энергии  на период с сентября 2015 года по август 2016 года

	Населенный пункт жилой фонд
	Утверждаемый норматив расхода тепловой энергии подогрев кубического метра воды в жилых домах не оборудованных приборами учета расхода тепловой энергии.

(гигакалорий на 1 кубический метр)

	городской поселок Дрибин жилой фонд
	0,08060

	городской поселок Дрибин общежитие
	0,05347

_1000121229